
                                
            REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA  

            GRAD GRUBIŠNO POLJE 

                 GRADSKO VIJEĆE 

 

Klasa: 400-09/15-01/39 

Urbroj: 2127/01-03/01-15-02 

Grubišno Polje, 21. prosinca 2015. 

 

 

          

Na temelju članka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe   

(„Narodne novine“ broj 24/11, 61/11, 27/13 i 02/14) i članka 37. Statuta Grada Grubišnoga 

Polja („Službeni glasnik Grada Grubišnoga Polja broj: 1/13 i 4/13) Gradsko vijeće Grada 

Grubišnoga Polja  na 29. sjednici održanoj 21. prosinca 2015. donijelo je 

 

 

 

    O D L U K U 

o rasporeĊivanju sredstava za rad politiĉkih stranaka zastupljenih u                                   

Gradskom vijeću Grada Grubišnoga Polja za 2016. godinu 

 

 

 

Ĉlanak 1. 

 

Ovom Odlukom uređuju se način i uvjeti raspoređivanja sredstva za rad političkih 

stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Grubišnoga Polja (u daljnjem tekstu: Gradsko 

vijeće), koja se osiguravaju iz Proračuna Grada Grubišnoga Polja za 2016. godinu. 

 

 

Ĉlanak 2. 

 

Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih članova 

Gradskog vijeća osigurana su u Proračunu Grada Grubišnoga Polja za 2016. godinu u iznosu 

od 30.000,00 kuna. 

 

Ĉlanak 3. 

 

Pravo na redovito godišnje financiranje iz sredstava Proračuna imaju političke stranke  

koje imaju člana u Gradskom vijeću i nezavisni članovi Gradskog vijeća koji su izabrani s 

nezavisnih lista. 

Financijska sredstva iz članka 2. ove Odluke političke stranke i nezavisnih članovi 

Gradskog vijeća mogu koristiti isključivo za ostvarenje ciljeva utvrđenih programom i  

statutom političke stranke odnosno programom nezavisne liste. 

 

 



Ĉlanak 4. 

 

Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se  jednaki iznos sredstava od 154,00 kune,  

tako da svakoj pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova 

Gradskog vijeća u trenutku konstituiranja istoga. 

 

Za svakog izabranog člana Gradskog vijeća pod zastupljenog spola političkim 

strankama pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu, 

odnosno utvrđuje se naknada u iznosu od 15,40 kuna. 

 

 

Ĉlanak 5. 

 

 

Političkim strankama zastupljenim u Gradskom vijeću  raspoređuju se sredstva 

osigurana u Proračunu Grada Grubišnoga Polja za 2016. godinu, razmjerno broju njenih 

članova i pod zastupljenom spolu članova Gradskog vijeća u mjeseĉnim iznosima kako 

slijedi: 

 

 

NAZIV IZNOS 

Hrvatskoj demokratskoj zajednici – HDZ 1.247,40 kuna 

Hrvatskoj seljaĉkoj stranci – HSS 154,00 kuna 

Hrvatskoj narodnoj stranci – HNS 154,00 kuna 

Socijaldemokratskoj partiji Hrvatske – SDP 785,40 kuna 

Stranci umirovljenika – SU 154,00 kuna 

 

 

Ĉlanak  6. 

 

Raspoređena sredstva prema članku 5. ove Odluke, doznačuje Upravni odjel za 

financije i javne prihode na žiro-račun političke stranke, najkasnije do 31. prosinca 2016. 

godine.  

 

Ĉlanak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenom glasniku" 

Grada Grubišnoga Polja, a primjenjivat će se od 1. siječnja 2016. godine. 

 

 

         

                                                                                                          Predsjednik 

                 Gradskog vijeća 

 

 

                  Ivo Martinović     


